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Ojedinělou akci organizuje zábřežská 
radnice. Ta pozvala všechny své face-
bookové přátele na neformální setkání 
se starostou Františkem Johnem, které se 
uskuteční v pondělí 19. března od 16 ho-
din v zasedací místnosti městského úřadu. 

Jak už název akce Face to Face napoví-
dá, smyslem je poznat se tváří v tvář a přá-
telsky si se starostou popovídat o běžných 
tématech, otevřeně se zeptat na problémy, 
které občany trápí, nebo se informovat  
o plánovaných projektech města. Očeká-
vají se i takzvané otázky na tělo. 

Na sociální síti Facebook má svůj pro-
fil město Zábřeh už 5 let, k dnešnímu dni 
ho sleduje 2.700 přátel. „Facebook je 
jednoznačně nejvyužívanější a nejaktiv-
nější nástroj radnice. Komunikujeme jeho 
prostřednictvím každý den nejen na ofici-
álním profilu ale i v různých skupinách. 

Občané s námi sdílí své zážitky a úspěchy, 
posílají nám fotografie, pozvánky na růz-
né akce nebo se ptají na úkony spojené  
s chodem městského úřadu. Je tedy pra-
vý čas uspořádat první přátelské setkání  
a poznat se osobně,“ uvedla k originální-
mu počinu koordinátorka sociálních sítí 
města Lucie Mahdalová. 

Vedení města pořádá pravidelná setkání 
s občany místních částí, která mají příz-
nivý ohlas a stala se užitečným zdrojem 
informací pro obě strany. Na těchto setká-
ních dostává vedení spoustu podnětů. Na 
všech podnětech, které je město schopné 
ovlivnit, se začalo pracovat.

„Lidé mi například píšou o opravu 
chodníku, vysekání keřů a stromků kvůli 
přehlednosti křižovatky i s žádostí o do-
plnění mobiliáře. Takové podněty město 
může rychle vyřešit,“ dodal starosta.  (red)

Poslední ročník závodů čtyřspřeží  
s lidskou posádkou přinesl druhou nejvyš-
ší účast dvanácti soutěžících posádek, ale 
také skutečně arktické podmínky, s nimiž 
se na Masarykově náměstí potýkali zá-
vodníci i stovky diváků. Ti na vrcholnou 
akci Welzlování vyrazili nejen za zába-
vou, už od rána zde probíhaly pravé sever-
ské zabijačkové hody, kterým mnozí ne-

odolali.
Odpoledne v nedě-

li 25. února se na start 
postavilo dvanáct 
týmů. Ty přes tuhý 
mráz až na krátkou 
pasáž znovu netáh-
ly své závodní stro-
je po sněhu, ale holé 
dlažbě. Trať tento-
krát nevedla po okru-
hu, ale před zámek  
a k bodu obratu – pla-
kátu s Klementem 
Gottwaldem.

Chmurná připo-
mínka 70. výročí od 
komunistického puče 

v únoru roku 1948 ale účastníkům závodu 
naštěstí na dlouho neubrala dobrou nála-
du. Hned první čtyřspřeží s názvem Vše-
hosměs nechalo kostýmy poskládanými  
z loňských let připomenout pestrou histo-
rii závodu, členové tohoto spřežení se ak-
tivně zúčastnili snad všech patnácti roční-
ků. (Pokračování na straně 7)

Ve středu 21. února se sešli zábřežští 
zastupitelé na svém už dvaadvacátém jed-
nání. Program po nezbytných formalitách 
zahájilo projednávání návrhů na ocenění 
Pedagog města Zábřeh za rok 2017. To 
tentokrát získali rozhodnutím zastupitelů 
čtyři pedagogové „ve výslužbě“ – Milena 
Kubíčková, Jindřich Solovský, Jaroslava 
Štěpánková a Marta Vašíčková.

Sedm set tisíc korun poputuje na ad-
resu Sportovního klubu Sulko Zábřeh. 
Prostředky jsou poskytnuty na celoroč-
ní činnost klubu. „V rámci uzavřené ve-
řejnoprávní smlouvy s klubem došlo i ke 
změnám, které odstraňují problémy z mi-
nulých let při vyúčtování. Nebude tak už 
například problém použít prostředky na 
pokrytí nákladů spojených s prací trenérů 
mládeže,“ dodal starosta František John. 
Neinvestiční dotaci ve výši 120.000 Kč 
poskytlo zastupitelstvo také zábřežské zá-
kladní umělecké škole, peníze mají slou-
žit na zajištění výstavní činnosti v Galerii 
Tunklův dvorec.

Dalším krokem, a to prodejem pozem-
ků, město podpořilo záměr Olomouckého 
kraje zbudovat v Zábřeze pobytové soci-
ální služby Domov pro osoby se zdravot-
ním postižením. Pro tento účel zastupitelé 
schválili prodej přibližně 1.900 m2 na Ha-
vlíčkově ulici (při výjezdu na Nemili) za 
1,377 milionu korun a více než 3.000 m2  
v lokalitě Malá strana za cenu 2,470 milio-
nu korun. Vyrůst by zde měly dva, respek-

tive tři jednopodlažní rodinné domy urče-
né pro klienty služby. K tématu se vyjádři-
li také obyvatelé Malé strany, které zajímal 
především s výstavbou spojený plán zbu-
dování kvalitní komunikace, která zde chy-
bí. Ti byli ujištěni, že projekt komunikace  
s nimi bude konzultován, termín jejího 
zbudování se jeví jako reálný ale nejdříve 
v příštím roce.

Po dalších materiálech v oblasti ma-
jetkoprávní se zastupitelé věnovali pře-
vodům už nevyužívaných vozů Jednot-
ky sboru dobrovolných hasičů města Zá-
břeh (tj. příspěvkové organizace měs-
ta). Vůz Mercedes Benz Sprinter získal 
Sbor dobrovolných hasičů Ráječek, VW 
Transporter pak Sbor dobrovolných ha-
sičů Zábřeh. Po projednání aktuální situ-
ace ve sporu města a společnosti Wane-
mi došlo i na dopravní situaci ve městě.  
V souvislosti s nedávnou závažnou do-
pravní nehodou, k níž došlo na náměstí 
Osvobození, se diskutovalo o přechodech 
pro chodce ve městě i jejich bezpečnos-
ti. Jak uvedl starosta František John, situ-
aci v budoucnu vyřeší plánované úpravy 
náměstí. Plnému využití obchvatu Billa 
– Havlíčkova ale doposud brání přechod 
před gymnáziem, který neodpovídá nor-
mám, ten by měl být ale ještě letos přebu-
dován. Větším problémem je pak nesou-
hlas majitele soukromého pozemku s vy-
budováním odbočovacího pruhu usnad-
ňujícím příjezd na parkoviště.  (mk)

Bezpečnost ve městě se opět zvýšila

Závody čtyřspřeží se loučily ve velkém 
stylu a velkém mrazu

Zastupitelé jednali o příspěvcích i výstavbě 
domova pro zdravotně postižené

Zábřežská radnice zve obyvatele Skaličky na setkání s vedením města, které pro-
běhne v pondělí 12. března od 17 hodin v prostorách Hostince U Pěničků.  (red)

Radnice chystá unikátní setkání 
s facebookovými přáteli

Na svém březnovém zasedání se rada 
města zabývala i zprávou o činnosti měst-
ské policie za rok 2017, současně byla 
radním předložena obvodním oddělením 
Policie ČR zpráva o nápadu trestné čin-
nosti a stavu veřejného pořádku v obvo-
dě. Z dokumentů vyplývá, že v oblasti 
přestupků došlo k nárůstu z 2.275 v roce 
2016 na 2.350 v roce loňském, nejvíc 
(2.016) jich tradičně spáchali neukáznění 
řidiči. V roce 2017 strážníci také odchytli 
130 volně pobíhajících psů, to je o 42 víc 
než předloni.

Výraznou roli v práci městské policie 
hraje kamerový systém, který má již sedm 
kontrolních bodů, když k dosavadním šes-
ti loni přibyla kamera na Valové. Kamery 
loni zaznamenaly 135 událostí, záznamy 
slouží i při prověřování událostí, o něž 
žádá Policie ČR či občané. 

Strážníci také projednali 60 přestupků 
na úseku majetku – většinou šlo o kráde-
že v supermarketech, zjistili 24 trestných 
činů, jedenáct osob podezřelých ze spá-

chání trestného činu a šest hledaných osob 
předali Policii ČR, intenzivně spolupraco-
vali i se záchranáři a hasiči. 

Zábřežské obvodní oddělení Policie ČR 
si udrželo i v roce 2017 vysokou úspěš-
nost při zjišťování pachatelů trestných 
činů. U těch navíc došlo k dalšímu nema-
lému poklesu na 336 (pro srovnání v roce 
2013 – 572 případů, 2014 – 495, 2015 – 
426, 2016 – 413), naopak se ještě o něco 
zvedla objasněnost (ve 239 případech, tj. 
71%). Pokles se týká majetkové, násilné i 
ostatní kriminality.

Nejproblematičtější se jeví oblast ma-
jetkové kriminality, nejrizikovější lokali-
tou byly z tohoto pohledu ulice ČSA, Leš-
tinská a Olomoucká. Násilná trestná čin-
nost je pak spojena s bary a diskotékami 
v centru města. V Zábřeze se loni objevily 
i závažnější případy – březnové zapálení 
rodinného domu na Zelené ulici klasifiko-
vané jako pokus o vraždu či krácení daně 
místním podnikatelem s vyčíslenou ško-
dou  téměř 1,5 milionu korun.  (mk)

Setkání s občany Skaličky

Farmářské trhy startují v dubnu
Na základě pozitivních ohlasů obča-

nů se město rozhodlo v roce 2018 uspo-
řádat opět farmářské trhy. Ty se budou 
konat jednou měsíčně od dubna do října 
na náměstí Osvobození (před Elektrem 
Kalous), a to vždy třetí čtvrtek v měsíci. 
„V loňském roce se nám osvědčila spo-
lupráce města a Okresní agrární komory 
Šumperk. Ta má s pořádáním trhů dlou-

holeté zkušenosti a pořádá také hojně na-
vštěvované trhy v Šumperku. Věříme, že se 
tradici pravidelně konaných farmářských 
trhů podaří vybudovat i v Zábřeze,“ řekl 
starosta města František John.

Regionální produkty si tak mohou zá-
jemci přijít nakoupit v termínech 19. dub-
na, 17. května, 21. června, 19. července, 
16. srpna, 20. září a 18. října.  (red)



Padesát let nepřetržité činnosti 
slaví letos zábřežští skauti. Na 
připomínku toho výročí chysta-
jí ve dnech 1. až 3. června akci 
Srdcem skaut určenou pro bý-
valé a současné členy oddílů  
i další příznivce této organi-
zace. Součástí oslav budou hry  
a soutěže, průvod se svíčkami, 
countrybál a mnoho dalších zábav-

ných a vzpomínkových aktivit. Zvá-
ni jsou všichni, kteří zábřežské-

mu skautingu fandí. Podrobnosti  
o programu oslav i infor-
mace o skautských oddílech  
v Zábřeze se zájemci dočtou na 

www.skauting-zabreh.info nebo 
na facebookové 
stránce Skauti 
Zábřeh. (red)
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Zaplněný kulturní dům ožil ve čtvrtek 
1. března rejem dětí, které se zde předsta-
vily v dalším ročníku Mateřinky, celostát-
ní nesoutěžní přehlídky hudebních, taneč-
ně-sportovních a dramaticko-výtvarných 
pódiových vystoupení. Organizátorem re-
gionálního kola byla opět MŠ Zahradní.

Svá hudebně pohybová 
vystoupení přijely předvést 
děti z Loštic, Králce, Mohel-
nice, Drozdova či  Šum-
perka, které se představily 
v první části bohatého pro-
gramu. Ve druhé polovině 
přehlídky byla k vidění vy-
stoupení všech zábřežských 
mateřských škol. A tak di-
váci mohli například zhléd-
nout dramatizaci pohádky  
O Červené Karkulce, podpo-
řit svižné country vystou-
pení, vystoupení školky  
z Drozdova přimělo sál ke 

zpěvu Ach synku, synku. Kulturákem 
zazněla také pověstná Poupata, ale připlu-
la sem i Noemova archa doprovázená au-
torskými písněmi Tomáše Velzela, tanči-
lo se flamengo a na samý závěr hasil 
velký požár.  (red)

Na Mateřince se představily děti  
z jedenácti školek 

KRÁTCE Z RADY
Rada města na svém zasedání v úterý 

27. února projednala mj. následující ma-
teriály:

• Pověřila vedoucí organizační složky 
Městská sociální zařízení a zaměstnance 
městského úřadu přípravou vytvoření stře-
diska Městská sociální zařízení v rámci 
Technických služeb Zábřeh k 1. červenci  
s tím, že faktická činnost střediska započne 
1. ledna 2019.

• Schválila změnu nájemní smlouvy 
se Sportovními kluby Zábřeh spočívající  
v nové úpravě ujednání o zajišťování zá-
konem a předpisy požadovaných revizí, 
prohlídek a zkoušek, včetně sankcí, dopl-
nění ujednání o umisťování reklamních za-
řízení, rozsahu prací zahrnutých do běžné 
údržby atd.

• Schválila přemístění pamětní desky  
k propagaci projektu Zlepšení kvality vod 
horního povodí řeky Moravy – II. fáze, 
který realizovala společnost Vodohospo-
dářská zařízení Šumperk.

• Souhlasila se stavbou lávky pro bez-
bariérový přístup do domu Jana Welzla 1  
a schválila pronájem pozemku o výměře 
30 m2 Bytovému družstvu Jana Welzla pro 
zajištění stavby lávky. 

• Schválila na základě výsledku nabíd-
kového řízení uzavření kupní smlouvy na 
pořízení nového služebního vozidla pro 
MěÚ Zábřeh se společností AUTO Hégr 
za kupní cenu Kč 271.950 vč. DPH.

• Uložila odboru technické správy  
v souvislosti s plánovanou opravou chod-
níku v ulici V Opravě zřídit před podcho-
dem pod železniční tratí nové svítidlo ve-
řejného osvětlení.

• Vzala na vědomí zprávu smluvního 
pojišťovacího makléře města společnosti 
ITEAD o zajištění pojištění příspěvkových 
organizací a společností s ručením omeze-
ným města Zábřeh.

• Schválila uzavření dodatku ke smlou-
vě o poskytování služeb zajištění pro-
vozu sítě veřejného osvětlení ve městě  
s EKO servisem Zábřeh, kterým se na-
vyšuje počet provozovaných světelných 
míst v majetku EKO servisu na 1.620 míst 
a počet provozovaných světelných míst  
v majetku města a Olomouckého kraje na 
117 míst, celkem 1.737 světelných míst.

• Vzala na vědomí předloženou zprávu 
o hospodaření v městských lesích za rok 
2017, schválila aktualizaci ceníku pěsteb-
ních prací pro městské lesy a ceník výkup-
ních cen dříví z městských lesů platný od 
1. 3. 2018.

• Schválila hodnotící komisí doporuče-
né pořadí nabídek pro provedení opěrné 
zdi v ulici Malá strana. V soutěži zvítězi-
la nabídka společnosti EKO servis Zábřeh  
s cenou 794.427 Kč bez DPH.

• Schválila hodnotící komisí doporuče-
né pořadí nabídek pro provedení staveb-
ních prací na 2. etapě rekonstrukce ku-
želny Zábřeh. V soutěži zvítězila nabíd-
ka společnosti POHL INVEST s cenou 
5.360.239 Kč bez DPH. 

• Povolila v souladu s tržním řádem 
města společnosti JUKKA prodej ovoc-
ných stromků na prostoru před stadionem 
ve dny 19., 26. a 31. března. 

• Zvolila do funkce člena dozorčí rady 
obchodní společnosti EKO servis Zábřeh 
Františka Rochovanského.

• Schválila uzavření Memoranda o spo-
lupráci při realizaci projektu Důstojné pra-
coviště ve veřejné správě s Fondem další-
ho vzdělávání na dobu trvání projektu do 
31. 7. 2020.

• Schválila s účinností od 1. 3. 2018 
aktualizované znění Organizačního řádu 
Městského úřadu Zábřeh.  (red)

Mladí moderátoři se opět utkali v městském kole 
Kinosál VOŠ a SŠ automobilní se v úte-

rý 27. února stal dějištěm druhého ročníku 
městského kola soutěže Mladý moderátor, 
kterou pořádala ZŠ a DDM Krasohled.  
V soutěži si mohly děti vyzkoušet přede-
vším postřeh, improvizaci a tříbit své ja-
zykové a komunikační dovednosti.

Účastníci byli rozděleni do dvou kate-
gorií, téma obou znělo Můj hrdina. Sou-
těžící z druhého stupně také komentova-
li bez přípravy situační fotografii. Hod-
notila se výslovnost, nápaditost, schop-
nost improvizace.

Porota vybrala k postupu do celore-
publikového kola v mladší kategorii  
Karolínu Řehákovou a Ondřeje  Psot-
ku ze ZŠ a DDM Krasohled a Matyl-
du Kašparovou ze ZŠ B. Němcové. Ve 

starší kategorii postoupili do celore-
publikového finále, které se uskuteč-
ní 27. dubna v České Lípě, Jan Beneš, 
Robin Tomášek, Daniela  Šneiderová, 
Ondřej Šembera a Taťána Nesporá, 
všichni z nižšího gymnázia.  (red)

Zábřežský bikrosový tým Utopia 
Bikes má v následující sezóně nema-
lé cíle jak sportovní, tak v budová-
ní technického zázemí. Od loňského 
listopadu se čtrnáct licenčních jezd-
ců a sedm nelicencovaných (začáteč-
níků) ve věkovém rozpětí od 5 do 16 
let zapojilo spolu se staršími jezdci  
a některými rodiči pod vedením trené-
ra Jakuba Hajtmara do zimní přípravy  
v prostorách ZŠ Školská. V tréninku Uto-
pii pomáhá také Fit Klub Mami na zábřež-
ském bazénu, kam chodí jezdci na spinning  
a cvičení na TRX.

Cílem je získat co nejlepší fyzickou 

kondici, protože tým čeká velmi nabitá se-
zóna, která startuje již 17. března v Praze 
na Open Race v Řepích. V plánu je zúčast-
nit se Moravské bikrosové ligy, Českého 
poháru a samozřejmě i mistrovství ČR.

Nejúspěšnější jezdci Utopia Bikes Mar-
tin Huf (loni 2. místo na mistrovství ČR) 
a Radomír Huf (loni 1. místo na mistrov-
ství ČR) se pokusí zúčastnit seriálu Evrop-
ského poháru BMX, který je ale finančně 
náročný, tým proto uvítá každou podporu.

Tu si vyžádá i hlavní cíl letošní-
ho roku, dokončení areálu v lomu  
u Sázavy, kde chybí startovací zařízení  
a zázemí pro jezdce.  (red)

Utopia Bikes má sportovní cíle i snahu dobudovat areál

Zábřežští skauti chystají oslavu padesátin

Čtyřiadvacátý ročník Prvního jarního 
pochodu – Memoriálu Arnošta Valenty le-
tos opět vychází na samý začátek jara. Po-
chod odstartuje v pátek 23. března od zá-
břežského gymnázia. Akce připravená 
sdružením GYZA a zábřežským gymnázi-
em patří k nejoblíbenějším v širokém oko-
lí. Stovky chodců láká neopakovatelná at-
mosféra noční přírody připomínající útěk 
svébohovského rodáka, studenta gymnázia 
a pilota Arnošta Valenty z nacistického za-
jateckého tábora. Pověstný Velký útěk, po 
němž bylo zavražděno na padesát zajatců, 
znamenal i pro Arnošta Valentu smrt z ru-
kou gestapa. 

Na účastníky pochodu opět čekají tři tra-
sy. Ty vedou následovně:

15 km: gymnázium – Zábřeh (lihovar) – 
Svébohov – Václavov (kontrola) – Růžové 
údolí – gymnázium. 

35 km: gymnázium – Nemile – Hněv-
kov – Hoštejn – Drozdovská Pila (kontro-
la) – Jedlí – Svébohov – Václavov (kontro-
la) – gymnázium.

50 km: gymnázium – Nemile – Hněv-
kov – Hoštejn – Drozdovská Pila (kontro-
la) – Crhov – Cotkytle (kontrola) – Štíty – 
Jedlí – Svébohov – Václavov (kontrola) – 
gymnázium.

Start je od gymnázia v rozmezí od 16 do 
18 hodin. V cíli na účastníky čekají pamět-
ní listy a občerstvení. Organizátoři znovu 
upozorňují na povinnost účastníků vybavit 
se reflexními prvky, její dodržování bude 
přímo na trasách kontrolovat policie.  (red)

Noční pochod připomene 
památku Arnošta Valenty

V pondělí 26. února projednávalo Za-
stupitelstvo Olomouckého kraje návrhy 
na udělení Cen Olomouckého kraje. Spolu  
s dalšími nominacemi byl schválen materi-
ál zábřežské rady města ocenit v kategorii 
Výjimečný počin roku 2017 v oblasti film, 
rozhlas a televize zábřežského rodáka, her-
ce, režiséra a pedagoga Miroslava Krobota, 
a to za režii a scénář filmu Kvarteto. 

Důvody ocenění jsou zřejmé. Miroslav 
Krobot je jedním z nejuznávanějších diva-
delních režisérů v Česku, do širšího pově-
domí veřejnosti vstoupil především jako 
filmový herec a v posledním období i jako 
filmový režisér a scenárista. Film Kvar-
teto, který měl premiéru v listopadu loň-
ského roku, je jeho druhým režisérským 
počinem (po filmu Díra u Hanušovic)  
a na scénáři s ním opět spolupracoval 
jeho dlouholetý přítel, olomoucký psy-
cholog Lubomír Smékal. Komorní příběh 
čtveřice mladých hudebníků se odehrává  
v kulisách Olomouce, jejíž atmosféru lze 
nasát například prostřednictvím hospody 
Ponorka, Arcidiecézního muzea, Café Ma-
hler, Klášterního Hradiska a dalších míst. 
Z tohoto pohledu se jedná o ojedinělý po-
čin, neboť jde o první celovečerní film ur-
čený pro kina v rámci celé republiky, který 
se natáčel výhradně v Olomouci. 

Natáčení filmu mohlo být uskutečněno 
díky finanční podpoře Státního fondu pro 
podporu a rozvoj české kinematografie ve 
výši 5 milionů Kč a rovněž díky významné 
finanční podpoře Olomouckého kraje ve 
výši 700.000 Kč. 

Ve středu 17. ledna 2018 vyhlási-
la Česká filmová a televizní akademie 
nominace pro jubilejní 25. ročník vý-
ročních cen Český lev a film Kvarte-
to získal úctyhodných osm nominací  
z patnácti možných. 

Miroslav Krobot je mj. od 10. listopadu 
2016 čestným občanem Zábřeha.  (red)

Miroslav Krobot získal 
Cenu Olomouckého kraje

Město Zábřeh vyhlásilo konkurzní ří-
zení na pracovní místo ředitele/ředitelky 
mateřské školy Pohádka s předpokláda-
ným termínem nástupu od 1. srpna letoš-
ního roku. Přihlášky je potřeba podat poš-
tou nebo osobně nejpozději 25. dubna. In-

formace k pozici, tj. předpoklady pro po-
dání přihlášky, její náležitosti a potřebné 
přílohy, podá vedoucí odboru školství, 
kultury a tělovýchovy MěÚ Zábřeh Blan-
ka Sedlačíková, tel: 583 468 136, e-mail: 
blanka.sedlacikova@muzabreh.cz.  (red)

Konkurzní řízení na MŠ Pohádka 
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Spánkové studio 
Tomáš Komárek - Olomoucká 10, Zábřeh

tel.: 774 450 561 - www.kuchynekomarek.cz

Zaujali jsme Vás?
Volejte zdarma: 800 777 000
        nabory@epcos.com

/TDK Šumperk
www.epcos.info

EPCOS s.r.o., 
Feritová1
Šumperk

OPERÁTOR/KA

V ZIMĚ S NÁMI 

VÝHODNĚ 

LYŽUJETE!

CO U NÁS BUDETE DĚLAT:
• manipulovat s výrobky
• obsluhovat výrobní zařízení
• kontrolovat kvalitu výrobků 

CO U NÁS UPLATNÍTE:
• manuální zručnost

VÝHODY PRO ZAMĚSTNANCE:
• každý měsíc akce pro zaměstnance a jejich rodiny
• káva na pracovišti zdarma
• s našimi výhodnými mobilními tarify volá výhodně celá Vaše rodina
• 25 dní dovolené ročně
• dotované stravování - výběr z pěti druhů jídel + deseti druhů chlazenek 

CO SE U NÁS NAŠIM ZAMĚSTNANCŮM LÍBÍ:
Michal: „Rád si dám kafe zdarma.“
Roman: „Mám čtyři volné dny v týdnu.“
Kateřina: „Líbí se mi přístup mého vedoucího.“
Marcela: „Mám kolem sebe prima kolegy.“
Dušan: „Pracuji v moderním prostředí.“

EPCOS s.r.o. Šumperk

Nejrozsáhlejší expozice zdravého  
spánku v regionu 

 
více jak 50 značkových matrací,  

roštů a postelí.

PŘIPRAVUJEME PRO VáS nOVOU ExPOZIcI POSTElí, 
 nA STáVAJící VybRAné VySTAVEné POSTElE SlEVA 35%. 

Lukavice - Lukavice 21, 789 01 Zábřeh

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

V současné době nabízíme následující pracovní pozice:

PAPÍRNA 
Strojvedoucí papírenského stroje - vzdělání ÚSO technického směru 
(mzda 20 000 - 26 000 Kč)
Dělník v papírenské výrobě - vzdělání základní nebo střední odborné 
(mzda 18 000 - 22 000 Kč)

SÁČKÁRNA-ÚPRAVNA
Seřizovač sáčkových strojů, tiskař - vzdělání střední odborné strojního 
zaměření, (mzda 18 000 - 25 000 Kč)
Obsluha sáčkových strojů,balení - vzdělání základní, zručnost, pečlivost, 
zodpovědnost (mzda 16 000 - 18 000 Kč), možnost ZKRÁCENÉHO úvazku

Pracovní doba: nepřetržitý provoz v 12-ti hod. režimu, krátký a dlouhý týden.

Benefity: příspěvek na obědy, příplatek na noční a víkendovou práci, 4 dny na zotavenou, 
zvláštní prémie, stabilizační příspěvek 6 000 Kč,  bezplatné masáže, věrnostní příplatek 
4 000 Kč/rok atd.

Nástup možný ihned. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Informace na 800 109 209 nebo e-mail: miroslav.maixner@balsac.cz

CELOMED S.R.O. 
GYNEKOLOGICKÁ ORDINACE MUDR. BOHDANA HALTMARA:

ZMĚNA ORDINAČNÍCH HODIN:
pO 8:00 - 14:30
úT  8:00 - 14:30

ST  8:00 - 12:00    13:00-15:30
ČT  15:30 - 18:00 - NOVĚ MUDR. BEDNÁŘOVÁ

pÁ 14:00 - 18:00
PŘIJÍMÁME NOVÉ PACIENTKY

WWW.CELOMED.EU
E-MAIL: CELOMED@EMAIL.CZ     TEL.: 583 415 220

PLAVECKÝ AREÁL 
Z Á B Ř E H 

tel: 583 550 361, e-mail: recepce@ekozabreh.cz , www.zabreh-bazen.cz

• PŘIJME PROVOZNÍ BISTRA A BRIGÁDNÍKY
  NA LETNÍ SEZONU PRO OBSLUHU BISTRA
  NA KOUPALIŠTI
kontakt: stencl@ekozabreh.cz 

• PŘIJME RECEPČNÍ NA DOBU URČITOU 
- prodej vstupenek na bazén
- účtování denní tržby
- objednávky zboží, …

pro více informací kontaktujte: mrazova@ekozabreh.cz

Autoservis AUTO KELLY 
Zábřeh, Postřelmovská 33 

v areálu čerpací stanice NORD OIL 

Objednávky a info na tel. 604 273 215

AUTOSERVIS - PNEUSERVIS - GEOMETRIE 
DIAGNOSTIKA - NÁHRADNÍ DÍLY - AUTODOPLŇKY

VÝMĚNA AUTOSKEL - ČIŠTĚNÍ KLIMATIZACE 
Příprava a provedení STK + Emisí. 
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Město Zábřeh vyhlašuje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 166 odst. 2 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (škol-
ský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

konkursní řízení na vedoucí pracovní místo

ředitele/ředitelky 
Mateřské školy POHÁDKA, Zábřeh, Československé armády 650/13

s předpokládaným termínem nástupu od 1. 8. 2018.

Předpokladem pro podání přihlášky je splnění předpokladů pro výkon činnosti ředitele/ředi-
telky školy dle § 5 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých 
zákonů, v platném znění

Náležitosti přihlášky: jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo 
trvalého pobytu, číslo občanského průkazu, číslo dokladu a povolení k pobytu (jde-li o cizího stát-
ního příslušníka), telefonní spojení, e-mail, datum a podpis.

K přihlášce doložte strukturovaný životopis včetně aktuální fotografie, výpis z rejstříku trestů – 
originál (ne starší než 3 měsíce), úředně ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání, 
kopie dokladů o dalším dosaženém vzdělání, lékařské potvrzení o způsobilosti k výkonu pracov-
ního místa ředitele (ne starší 3 měsíců), čestné prohlášení dle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., 
v platném znění (nedokládají uchazeči narození po 1. 12. 1971), písemnou koncepci rozvoje Ma-
teřské školy POHÁDKA, Zábřeh, Československé armády 650/13, v rozsahu max. 5 normostran.

Místo, způsob a lhůta pro podání přihlášky:
- poštou na adresu: Město Zábřeh, Masarykovo nám. 510/6 Zábřeh, 789 01 s označením obálky 
„NEOTEVÍRAT – KONKURS MŠ Pohádka“ (podací razítko nejpozději s datem 25.04.2018) nebo
- osobně na podatelnu Městského úřadu Zábřeh, Masarykovo nám. 510/6, 789 01 Zábřeh, v uza-
vřené obálce s označením „NEOTEVÍRAT – KONKURS MŠ Pohádka“ nejpozději do 25. 4. 2018 do 
17:00 hod.

Informace k pozici podá RNDr. Blanka Sedlačíková, Ph.D., vedoucí Odboru školství, kultury a tělo-
výchovy MěÚ Zábřeh, telefon č. 583 468 136, e-mail: blanka.sedlacikova@muzabreh.cz.

Město Zábřeh si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit nebo místo neobsadit. Podáním přihláš-
ky uchazeč souhlasí s tím, že MěÚ Zábřeh bude pro potřeby výběrového řízení nakládat s jeho 
osobními údaji (ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů). 

město zábřeh



Závěr února patřil na zábřežském 
gymnáziu opět Týdnu mateřského jazyka. 
Letos se ústředním tématem stala díla 
anglického autora J. R. R. Tolkiena. 

Studenti z předposledního ročníku 
gymnázia na 22. a 23. února připravili 
pro své mladší spolužáky i na dvě stovky 
návštěvníků ze zábřežských základních 
škol soutěžní klání. Gymnázium se 

díky jejich úsilí změnilo přes noc ve 
Středozemi s rozličnými zákoutími – 
nechyběla elfská Roklinka, doupě draka 
Šmaka, entí hvozd Fangorn či trpasličí 
Moria. Gymnáziem procházel Gandalf 
a Bilbo Pytlík, elfové, trpaslíci i hobiti, 
hádanky soutěžícím pokládal Glum, strach 
naháněli skřeti a nazgúlové. V jednotlivých 
disciplínách mohli žáci prokázat znalost 
Tolkienových knih – Hobita, Pána prstenů 
a Silmarillionu, ale také svůj cit pro 
mateřský jazyk, fantazii a pohotovost. 
Závěrečné rozuzlení v aule pak přinesla až 
bitva mezi silami dobra a zla.

Mateřskému jazyku patřil ale celý 
týden, studenti vyššího i nižšího 
gymnázia změřili své síly v řečnickém 
umění, proběhla také recitační 
přehlídka, soutěž v moderování či 
návštěva filmu Člověk proti zkáze 
připomínajícího blížící se sedmdesáté 
výročí smrti Karla Čapka.  (mk)
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VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA ŠUMPERK – TRADICE 21 LET VYŠŠÍ-
HO ODBORNÉHO  VZDĚLÁVÁNÍ V INFORMAČNÍCH TECHNO-
LOGIÍCH A JEJICH APLIKACÍ
Vyšší odborná škola je součástí Vyšší odborné školy a Střední průmyslové 
školy v Šumperku a už dvě desítky let připravuje odborníky v oblasti infor-
mačních technologií pro úspěšné uplatnění u významných regionálních  
i mezinárodních zaměstnavatelů. 
Vzdělávání ve vyšších odborných školách je stejně jako vysokoškolské 
vzdělávání zařazeno do terciárního stupně (ISCED 5B) a prohlubuje znalosti  
a dovednosti studentů získané ve středním vzdělávání. Poskytuje všeo-
becné a odborné vzdělání a praktickou přípravu pro výkon nejrůznějších 
odborných profesí. Vzdělávání ve vyšších odborných školách je určeno 
především uchazečům, kterým nevyhovuje příliš teoreticky zaměřené vy-
sokoškolské studium, ale naopak se chtějí věnovat studiu spíše prakticky. 
Zásadní význam pro získávání praktických dovedností má kromě samotné 
výuky ve škole také probíhající odborná praxe přímo v reálných pracovních 
podmínkách spolupracujících firem a institucí, kde se studentům po ukon-
čení studia zvyšují možnosti uplatnění na trhu práce.
Studium vyšší odborné školy je v denní formě vzdělávání tříleté a je zakon-
čeno závěrečnou zkouškou - absolutoriem. Absolventi vyšší odborné školy 
získají vysvědčení o absolutoriu a diplom a je jim přiznán neakademický 
titul „diplomovaný specialista“ uváděný za jménem - zkráceně DiS. K těmto 
dokumentům škola vydává i tzv. Europass, který dokládá stupeň vzdělání, 
osobní kompetence, jazykové dovednosti a odbornou kvalifikaci absolven-
ta. 
Přemýšlíte-li o své budoucnosti, neváhejte a investujte do svého vzdělání 
na Vyšší odborné škole v Šumperku. Investice do vzdělání se vyplatí.

Vítězkou základního kola soutěže 
Dívka roku 2018, které se konalo  
v sobotu 24. února ve Šternberku, se 
stala studentka zábřežského gymnázia 
Veronika Hufová. Ta porotu oslovila 
svou přirozenou krásou, bezprostředním 
přístupem i volnou disciplínou – tancem 
Rebelka s choreografií Reného Kuzníka 
ze Základní umělecké školy Zábřeh. 
Jako druhá se umístila Natálie Dušková, 
třetí skončila Adéla Zemanová.

Dívka roku je celostátní soutěž pro 
dívky ve věku 13 – 15 let, v České 
republice jde o ojedinělou akci tohoto 
typu a této věkové kategorie. V soutěži 
převažuje snaha po výchovných 
aspektech nad snahami pro uplatnění 
dívek v oblasti modelingu. Přesto soutěž 
nepostrádá ani tyto motivační prvky. 

Po úspěchu v základním kole 

postupuje Veronika do celostátního 
castingu, kde se budou vybírat 
semifinalistky. Následovat bude 
celostátní finále. „Rád bych touto 
cestou poblahopřál Veronice k vítězství 
a poděkoval jí za reprezentaci města. 
Přeji hodně dalších úspěchů,“ vzkázal 
starosta František John.  (red)

Další zábřežská dívka uspěla v soutěži krásy 

Gymnázium ožilo hobity, trpaslíky či elfy
Jako obalový materiál patří sklo  

z hlediska vztahu k životnímu prostředí 
a recyklaci k těm nejšetrnějším. Sklo 
lze recyklovat prakticky donekonečna. 
Vytříděným sklem se dá nahradit až 65 % 
sklářských písků, přičemž hlavní výhodou 
výroby nového skla ze starého je ohromná 
úspora energie – ta může činit až 90% 
oproti výrobě ze sklářských písků.

Skleněné obaly je přitom možné třídit 
i se zbytky obsahu, recyklaci to nevadí. 
Stačí obsah dojíst, vyškrábnout, nemusí se 
vymývat. Do tříděného odpadu je možné 
dát i obal s kovovým víčkem, oddělí se 
pomocí magnetu. Sklo se rozkládá tisíce 
let – jeho třídění šetří přírodu.

Jak správně postupovat při třídění 
skla? Do kontejneru na sklo patří barevné 
sklo a čiré sklo, lahve od vína, jiných 
alkoholických i nealko nápojů, tabulové 
sklo z oken nebo dveří.

Nepatří sem naopak keramika  
a porcelán, zrcadla, autosklo, drátované, 
varné nebo zlacené sklo.

Barevné neboli směsné sklo se v ČR 
třídí do kontejnerů zelené barvy, na sklo 
čiré jsou pak určeny bílé kontejnery. 
Důvod tohoto rozdělení je prostý –  
z barevného skla se totiž čiré již nevyrobí. 

Nejčastěji se z recyklovaného skla 
vyrábí opět lahve na minerálky a pivo. 
Ve specializovaných továrnách se  
z odpadního skla vyrábí také tepelné 
izolace – skelná vata a tzv. pěnové sklo, což 
je materiál, který je vhodný jako izolační 
zásyp okolo domů, nebo jako izolace 
pod základovou desku místo kamenného 
štěrku. Nadrcené sklo se může použít i bez 
nutnosti tavení jako přísada do speciálních 
druhů betonů a brusných hmot. Více  
o třídění skla na www.samosebou.cz/
extra/sklo.  (red)

Sdružení obrany spotřebitelů Moravy 
a Slezska nabízí služby své výjezdní 
poradny také v Zábřeze. Tato nezisková 
a nepolitická organizace se snaží hájit 
práva spotřebitelů, poskytuje základní 
informace o reklamačním řízení, o délce 
záruční doby, o lhůtě k vyřízení reklamace 
nebo o podmínkách odstoupení od kupní 
smlouvy.

Zábřežská poradna vznikla ve 

spolupráci s městským úřadem jako 
reakce na zvýšený zájem spotřebitelů, 
především seniorů, o tyto služby. Poradnu 
v budově knihovny v Klubu důchodců 
v Domu s pečovatelskou službou na 
Nerudově ulici mohou zájemci navštívit 
vždy každý třetí čtvrtek v měsíci v době od 
13.30 do 16.00 hodin, informace lze získat  
i na tel: 596 111 252, 773 901 773 či 
e-mailu poradna@sos-msk.cz.  (red) 

Skleněné obaly do koše nepatří

Poradna pro spotřebitele funguje i ve městě

Vlastivědné muzeum v Šumperku 
připravuje výstavu věnovanou leteckým 
modelům všeho druhu. Při této příležitosti 
prosí letecké modeláře o zapůjčení 
modelů. Návrhy, jaké modely by 
byli ochotni poskytnout, a informace  
o velikosti, měřítku, materiálu, zda jsou 
statické či létací je možné zaslat do 1. 

května na e-mail kurátora výstavy milan.
dvorak@muzeum-sumperk.cz nebo na 
eva.sebestikova@muzeum-sumperk.cz.

Fyzické zapůjčení modelů bude 
probíhat až dva týdny před zahájením 
výstavy, která potrvá od 5. července do 7. 
října. O zapůjčené exponáty bude dbáno  
s veškerou péčí.  (red)

Muzeum žádá o spolupráci letecké modeláře



Už podruhé se představili v Galerii 
Tunklův dvorec žáci a studenti zábřež-
ských škol. Ve čtvrtek 1. března se zde to-
tiž odehrála vernisáž jejich prací.

Na patnáct talentovaných autorů se re-
krutuje z řad studentů gymnázia, základní 
umělecké školy a základních škol. 

Potěšující zprávou je, že většina mla-
dých výtvarníků zde nepředstavila školní 
projekty, ale vlastní tvorbu. A ta je vskut-
ku velmi bohatá. V nabídce jsou malby 
a kresby, koláže, grafiky, módní návrhy  
i  fotografie. Přestože se mladí výtvarníci 
teprve hledají, u řady z nich je již viditelná 
originální linie, oblíbená technika, svébyt-
ný pohled na svět kolem sebe... 

Vernisáž výstavy nejen vyhlížela, ale  
i zněla mladě. Návštěvníkům zazpívala je-
jich vrstevnice Eliška Štanclová ze základ-
ní umělecké školy. Mladou výstavu pak 
ještě v minigalerii doplnily práce dětí z ma-
teřské školy Pohádka. Výstava je v Tunklo-
vě dvorci k vidění do 29. března.  (mk)

Vzhůru do divočiny, komedie vol-
ně navazující na hru Sex pro pokroči-
lé, zaplnila diváky v sobotu 24. úno-
ra sál kulturního domu. Není divu,  
v hlavních rolích hry uvedené v premié-
ře loni na podzim opět vystoupili před-
stavitelé manželského páru Alice (Jana 
Krausová) a Jana (Karel Roden), tento-
krát doplnění o divokou švagrovou Dia-
nu v podání Kristýny Fuitové Nováko-
vé. 

Příběh manželů navazuje tam, kde 
Sex pro pokročilé skončil. Z hotelové-

ho pokoje, v němž 
se pokoušeli oži-
vit svůj uvadající 
vztah, se ale přesou-
vají do přírody. Si-
tuaci mají po něko-
lika měsících opět  
o něco zkomplikova-
nou ztrátou zaměst-
nání, neposlušným 
potomkem i nemocí 
otce. I proto je jejich 
rozpočet skromněj-
ší, v případě Jana 
poněkud hraničící  
s lakotou.

Kempovací idylu 
ale ironií a provoka-
cí narušuje nespouta-
ná Diana, která svou 

bezprostředností a svobodomyslností 
nakazí i Alici s Janem. 

Vzhůru do divočiny si s tématem do-
vedně pohrálo. Minimalistická scéna 
byla přesvědčivá a poutavá díky zad-
ní projekci, výkony Rodena a Krauso-
vé zcela odpovídaly manželům po šest-
advaceti letech a povedená byla i jejich 
mírně trhlá švagrová. Návštěvníci prv-
ního představení tak letošní bohatou di-
vadelní sezónu zahájili slušnou porcí 
příjemné zábavy.  (mk)

Druhé představení divadelního před-
platného na rok 2018 zařazené do řady 
TDK nabídne kulturní dům v pondělí 
19. března. Bude se jednat o komedii 
Kdo je tady ředitel? od výrazného dán-
ského filmového tvůrce Larse von Tri-
era v podání Michala Dlouhého, Kami-
la Halbicha, Kristýny Frejové, Roberta 
Jašków nebo Kláry Cibulkové.

V situační komedii Kdo je tady ře-
ditel? skutečný majitel firmy léta před-
stírá, že je řadovým zaměstnancem, a 
svými kolegy manipuluje pomocí fik-
tivního ředitele, který je údajně kdesi v 
Americe. Nastane ale chvíle, kdy chce 
firmu prodat a nerudný kupec trvá na 
tom, že o koupi bude jednat pouze s ře-
ditelem. Nezbývá tedy než si nějakého 
najmout. Herec, který se této role ujme, 
se ale postupně vymkne jeho režijnímu 
vedení... To spouští kolotoč bláznivých 
a absurdních situací, kdy ani jedna stra-
na netuší na čem vlastně je.

Severská komedie oslavila už v loň-
ském roce v pražském Švandově diva-
dle obdivuhodnou 300. reprízu a urči-
tě slibuje příjemnou zábavu. Doprodej 
vstupenek byl zahájen již koncem úno-
ra.  (red)
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Krausová s Rodenem řádili v divočině

Muzeum ožije loutkovým divadlem
V pátek 23. března se v městském mu-

zeu otevře nová výstava nazvaná Kašpár-
kova dobrodružství, která představí čes-
ká rodinná loutková divadla z 20. a 30. 
let minulého století ze sbírek Vlastivěd-
ného muzea v Šumperku. 

Rodinná divadla byla fenoménem prv-
ní poloviny 20. století a výstava prezen-
tuje kulisy, dekorace a loutky české pro-
venience, které byly průmyslově vyrábě-
ny. Na navrhování loutek, loutkových di-
vadel i dekorací se podíleli přední čeští 
výtvarní umělci. Loutkové divadlo s pů-

vodními kulisami a dekoracemi malíře  
a scénografa Karla Štapfera z roku 1928 
nebo divadlo patřící ilustrátorovi Adolfu 
Kašparovi s jeho originálními malovaný-
mi kulisami zaujme určitě nejen děti. Ná-
vštěvníci uvidí i tzv. Alšovy loutky, které 
byly velmi oblíbené a jež vyráběla firma 
Antonína Münzberga v Praze. Chybět ne-
budou ani maňáskové loutky. Jak se vodí 
loutky a hraje divadlo, si budou moci děti  
a dospělí vyzkoušet také sami. 

Výstava bude v muzeu k vidění do po-
loviny června.  (red)

Tunklův dvorec  
opět rozzářily práce  

mladých autorů

Welzlování zakončí přednášky a Expediční kamera
Milovníci dobrodružství a objevování 

se mohou v závěru Welzlování těšit ne-
jen na další ročník přehlídky cestovatel-
ských a outdoorových filmů Expediční 
kamera, ale i zajímavé přednášky, které 
je zavedou do Indie a Spojených států.

Ještě před Expediční kamerou, ve 
středu 14. března, zavítá do kina Retro 
parta mladých mužů říkající si Manťáci.
cz, aby divákům představila dokumen-
tární film o tom, jak lze v motorizova-
né rikši absolvovat adrenalinový závod, 
který vede přes celou Indii a musí se 
obejít bez jakékoli pomoci ze strany po-
řadatelů. „Rikšu Indové používají jako 
taxík s dojezdovou vzdáleností 100 km, 
my jsme najeli až 400 km za den, tak-
že poruchám a opravám se nebylo mož-
né vyhnout,“ uvedl jeden z Manťáků Ja-
kub Janča.

Filmový festival Expediční kamera, 
který se letos uskuteční v Retru v sobotu 
17. března, nabídne mimořádně bohatý 
program. „Diváci uvidí celkem sedm fil-
mů, včetně dokumentu o cestě postřel-
movských horolezců Zdeňka a Jakuba 
Mikulových na šest a půl tisíce metrů 
vysoký vrchol Singu Chuli v oblasti An-
napurny. Kromě toho festivalový pro-

gram zpestří bubenická show afrických 
bubnů nebo unikátní časosběrná videa 
Jiřího Bajáka, která nedávno natočil 
na Novém Zélandu,“ přiblížil pořadatel 
Zdeněk David. 

Promítání, které startuje v 16 hodin, 
doplní také výstava fotografií zábřež-
ského cestovatele Vítězslava Vursta, 
prezentace Společnosti přátel Jeseníků 
a tradiční nabídka originálního občers-
tvení. Nejlepší festivalový film vyberou 
sami diváci prostřednictvím anketních 
lístků, jež budou na závěr slosovány. 
Podrobné informace o festivalu i při-
pravovaných filmech lze nalézt na webu 
kulturak.info nebo hedvabnastezka.cz.

Závěr letošního Welzlování obstará 
v úterý 20. března v kulturním domě 
diashow Jiřího Kolbaby s názvem 
Ukradená země, která vypráví o neob-
vykle dlouhé cestě z New Yorku na zá-
padní pobřeží Spojených států a zpět. 
„Populární cestovatel nás tentokrát 
provede fantastickými národními par-
ky jihozápadu USA, několika chrámy 
americké divočiny i územím hrdinných 
indiánů, kterým byla tato země ukra-
dena,“ pozval na závěrečnou akci fes-
tivalu Welzlování David.  (red)

Závody čtyřspřeží se 
loučily ve velkém stylu 

a velkém mrazu
(Dokončení ze strany 1)
Druzí v pořadí Zimní kovboji se do 

toho pořádně opřeli a druzí skončili se 
svým časem i v celkovém hodnocení. 
První z dětských posádek, Mladí hasi-
či, ztratila po pádu jednoho z členů spře-
žení hned po startu, srdnatým výkonem 
ale závod úspěšně dokončila stejně jako 
další malí hasiči – Soptíci. 

Na start se postavil i tým Hubertus 
složený z členů country kapely, kte-
rá už léta toto podujetí doprovází. Tak 
jako Hubertus jsou se závody čtyřspřeží 
neodmyslitelně spojení i Znojemští vo-
kurci. Spřátelená parta nadšenců z již-
ní Moravy stejně jako v minulých letech 
trávila předchozí mrazivou noc ve sta-
nu a pobavila diváky originálním motor-
kářským vozítkem a plameny šlehající-
mi z kabátu mushera.

Třetí dětský tým – Zvířecí vůz – se 
dostal v žebříčku nejvýše, patřila mu 
„bramborová“ medaile. Na trať vyrazila 
i posádka Tchus, v níž se zúčastnil závo-
du i hlavní organizátor Welzlování Zde-
něk David, který před patnácti lety stál 
na startu coby člen úplně první posádky.

Tým dospělých hasičů Mlaďoši  
a veteráni spěchal – už zas – tratí jako  
k ohni, hasiči si tak domů odnesli už asi 
šesté ocenění za nejrychlejší čas. Násle-
dující tým Zpátky do Zábřeha, v dobo-
vých kostýmech vystrojená partička, na-
opak překonal svůj loňský nejpomalejší 
čas všech dob, do cíle dorazil až v době 
vyhlašování výsledků. Není divu, na 
trati představil Welzlův vynález takzva-
ného věčného půllitru, ze kterého zmr-
zlým, ale vděčným divákům čepoval zá-
břežské pivo Welzl.

Příbuzní a známí mushera Pavla Lně-
ničky, který opět vozil návštěvníky se 
svým spřežením sibiřských samojedů, 
vyrazili na start tentokrát bez psů a vy-
bojovali bronzový čas.

Závěr opět patřil Victol racingu. Ten 
se do dějin Welzlování zapsal vyvede-
nými modely formule, raketoplánu, ha-
sičských sání či Welzlanicu. Letos před-
stavil propracovaný model vzducholodi, 
tři a půl metru dlouhý monument dorazil 
do cíle i se skrytým řidičem a pyrotech-
nickými efekty. Tým si tak znovu a za-
slouženě odnesl cenu za originalitu.  (mk)

Bravo zve na  
loutnový koncert

Kulturák nabídne 
severskou komedii

Skutečnou hudební lahůdku v podobě 
koncertu na historické strunné nástroje – 
loutnu, theorbu (velká basová loutna po-
užívaná pouze do poloviny 18. století)  
a kytaru nabídne cyklus Bravo v neděli 
18. března v kostele sv. Barbory. 

Od 16 hodin zde vystoupí Jan Čižmář, 
všestranný umělec zabývající se hrou na 
historické drnkací nástroje, který s růz-
nými renomovanými soubory vystupuje 
pravidelně na koncertech v Evropě, Asii 
i ve Spojených státech. Pravidelně bývá 
rovněž zván ke spolupráci při operních 
projektech například v londýnské Krá-
lovské opeře nebo v pražském Národ-
ním divadle, vystupuje jako sólista s ba-
rokním nebo renesančním repertoárem 
či v rozmanitých komornějších sesku-
peních. 

Vstupné na koncert Jana Čižmáře 
činí příznivých 100 Kč, majitelé kar-
ty Bravo mají slevu 30 Kč, děti vstup 
zdarma.  (red)

Na tý louce zelený
Šlágry Venoušku, Venoušku, to se 

dělá, Na tý louce zelený roste babyka 
nebo Já bych chtěl mít tvé foto vtip-
ně začleněné do příběhu o tom, co se 
stane, když nová majitelka zděděného 
panství pozve ke spolupráci potrhlého 
profesora a nad to se zamiluje do své-
ho zaměstnance, zpracovali, pod ve-
dením režiséra Josefa Kőniga, diva-
delníci ze spolku Václav. Významně 
jim vypomohli hudebníci ze skupiny 
Kombo strýca Ahmeda, kteří předsta-
vení doprovází.

Operetní bestseller plný lidového 
humoru a známých písniček představí 
václavovští ochotníci v úterý 13. břez-
na v Katolickém domě. Vstupné 75 
Kč, začátek v 18 hodin.  (red)

Fotografie Gábiny Nečasové v Retru
Lákavou výstavu s názvem Dar oka-

mžiku: procházky jen tak připravi-
lo kino Retro ve své galerii. Ta se ote-
vře ve středu 21. března, aby zde po 
více než dvou letech představila nové 
fotografie poodhalující zákoutí Zábře-
ha a jeho okolí místní fotografka Gab-
riela Nečasová. Ta i známá místa a věci 

vidí netradičně a dokáže překvapivě 
zachytit i ty nejmenší detaily všední-
ho dne. Vernisáž výstavy se začátkem  
v obvyklých 17 hodin doprovodí pěvec-
kým vystoupením Kristýna Němečko-
vá. Fotografie Gábiny Nečasové budou 
v zábřežském biografu přístupné až do 
17. června.  (red)



SEZNÁMENÍ S ASTROLOGIÍ
Přednáší Jan Hampl. Info: radicova@ahopfun.cz, 777 231 534.             Fit klub mami, 8:30 – 13:00, 350 Kč

ČLENSKÁ SCHŮZE ČESKÉHO RYBÁŘSKÉHO SVAZU MO ZÁBŘEH
 Kino Retro, 8:30

VELIKONOCE NA RYCHTĚ (17. – 18. 3.)
Kraslice, perníčky, velikonoční dekorace, len, jak ho neznáte. 
 Kosovská rychta, Kosov 1, sobota 13:00 – 18:00, neděle 10:00 – 17:00

EXPEDIČNÍ KAMERA – WELZLOVÁNÍ 2018
Festival cestovatelských a outdoorových filmů. Zajímaví hosté, bubenická show, divácká anketa, slosování 
anketních lístků o hodnotné ceny, originální občerstvení.
 Kino Retro, 16:00, 80 Kč, členové KČT 50 Kč, děti do 15 let zdarma

JAZZNIGHT: BLACKBIRD´S MUSIC / JUNIOR BIG BAND Klub ve Zdi, 21:00, 70 Kč

CESTA ZA KRÁLEM TROLLŮ
Rodinný, fantasy, pohádka, bez omezení, dabing, Norsko 2017, 104 min.            Kino Retro, 15:00, 100 Kč

THEORBA A HISTORICKÉ LOUTNY
Koncert skvělého hráče Jana Čižmáře, který vystupuje po celém světě s renomovanými hudebními tělesy. 
8. koncert cyklu Bravo Zábřeh v sezoně 2017/2018. 
 Kostel sv. Barbory, 16:00, 100 Kč, na kartu Bravo 70 Kč, děti do 15 let zdarma

TÁTOVA VOLHA
Komedie, drama, bez omezení, české znění, Česko 2018, 90 min.                           Kino Retro, 17:30, 130 Kč

TLUMOČNÍK
Drama, komedie, road movie, nevhodné do 12 let, titulky, Slovensko/Česko/Rakousko 2018, 113 min.
 Kino Retro, 20:00, 120 Kč

KDO JE TADY ŘEDITEL?
Komedie. Hrají: Michal Dlouhý, Kristýna Frejová, Kamil Halbich, Robert Jašków a další. Představení je 
součástí divadelního předplatného na rok 2018 (řada TDK).       Kulturní dům, velký sál, 19:00, 380 a 420 Kč

DÍTĚ V SRDCI z. s. – PERINATÁLNÍ HOSPIC
Beseda s Bc. Petrou Kolčavovou.                                                                Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30

VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE MO SVAZU TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH                       
 Katolický dům, 14:00

PADESÁT ODSTÍNŮ SVOBODY
Drama, romantický, nepřístupné do 15 let, titulky, USA 2018, 105 min.                     Kino Retro, 17:30, 120 Kč

JIŘÍ KOLBABA: UKRADENÁ ZEMĚ (CESTA NAPŘÍČ USA)
Strhující diashow cestovatele Rádia Impuls.
 Kulturní dům, velký sál, 18:00, 150 Kč, v den akce 200 Kč, děti do 15 let 50 Kč

ZA CO SE MODLILI A CO VYZNÁVALI NAŠI PŘEDKOVÉ
Přednáší Doc. Mgr. Miroslav Vepřek Ph.D.                                                                     Katolický dům, 18:00

S LÁSKOU VINCENT
Animovaný, krimi, drama, nevhodné do 12 let, titulky, Velká Británie/Polsko 2017, 88 min.
 Kino Retro, 20:00, 100 Kč

DAR OKAMŽIKU: PROCHÁZKY JEN TAK
Vernisáž výstavy fotografií místní fotografky Gábiny Nečasové. Hudební vystoupení: Kristýna Němečková.
 Galerie kina Retro, 17:00, vstup volný

JARNÍ KONCERT ŽÁKŮ                                                              Koncertní sál ZUŠ Zábřeh, 17:00

ZOUFALÉ ŽENY DĚLAJÍ ZOUFALÉ VĚCI
Komedie, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 83 min.                             Kino Retro, 20:00, 100 Kč

LITOVELSKÉ POMORAVÍ
Vedoucí p. Přivrátilová, 737 834 688.                                                                                   Odjezd ČD, 8:48

KRÁLÍČEK PETR
Rodinný, fantasy, animovaný, bez omezení, dabing, USA 2018, 89 min. Kino Retro, 17:30, 120 Kč

POTVORA – FILMOVÉ VEČERY
Drama, nepřístupné do 15 let, titulky, Dánsko 2017, 86 min. Úvodní slovo Miroslav Macek.
 Kino Retro, 20:00, 90 Kč

VELIKONOČNÍ VÝSTAVA (23. – 24. 3.) 
Velikonoční dílnička pro děti, občerstvení zajištěno.
 Sokolovna ve Zvoli, pátek 9:00 – 18:00, sobota 8:00 – 14:00, vstupné dobrovolné

KAŠPÁRKOVA DOBRODRUŽSTVÍ
Výstava českých rodinných loutkových divadel z 20. – 30. let 20. století ze sbírek Vlastivědného muzea v 
Šumperku a jeho poboček.                Muzeum Zábřeh, plné vstupné 30 Kč, snížené 15 Kč, děti do 3 let zdarma

VÝROČNÍ ČLENSKÁ CHŮZE ČESKÉHO ZAHRÁDKÁŘSKÉHO SVAZU                  
 Jídelna Severka, 15:00

PRVNÍ JARNÍ POCHOD – MEMORIÁL ARNOŠTA VALENTY 
24. ročník nočního pochodu. Trasy 15, 30 a 50 km. Bohaté občerstvení. Start od gymnázia, 16:00 – 18:00

CESTA ZA KRÁLEM TROLLŮ
Rodinný, fantasy, pohádka, bez omezení, dabing, Norsko 2017, 104 min.                  Kino Retro, 17:30, 100 Kč

MÁŘÍ MAGDALÉNA
Drama, nevhodné do 12 let, titulky, Velká Británie/USA/Austrálie 2018, 130 min. Kino Retro, 20:00, 110 Kč

TÁTOVA VOLHA
Komedie, drama, bez omezení, české znění, Česko 2018, 90 min.                           Kino Retro, 17:30, 130 Kč

NIT Z PŘÍZRAKŮ – FILMOVÉ VEČERY
Drama, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2017, 130 min. Úvodní slovo Miroslav Macek.
 Kino Retro, 20:00, 100 Kč

VČELKA MÁJA: MEDOVÉ HRY
Animovaný, rodinný, komedie, bez omezení, dabing, Německo/Austrálie 2018, 85 min.
 Kino Retro, 17:30, 110 Kč

VÁCLAV NECKÁŘ A BACILY
Exkluzivní koncert za doprovodu smyčcového kvarteta.    
 Kulturní dům, velký sál, 19:00, 390, 440, 490 a 540 Kč 

TÁTOVA VOLHA
Komedie, drama, bez omezení, české znění, Česko 2018, 90 min.                           Kino Retro, 20:00, 130 Kč

ŠUMPERK – NOVÝ MALÍN – ŠUMPERK
Vedoucí p. Baráková, 731 745 709.                                                                              Odjezd ČD,  9:09/9:12

COCO + LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ: VÁNOCE S OLAFEM
Animovaný, bez omezení, dabing, USA 2017, 109 min. + animovaný, krátkometrážní, dobrodružný, bez 
omezení, dabing, USA 2017, 21 min.                                                                     Kino Retro, 14:30, 100 Kč

ČERTOVINY
Pohádka, bez omezení, české znění, Česko 2018, 101 min.                                      Kino Retro, 17:30, 100 Kč

TÁTOVA VOLHA
Komedie, drama, bez omezení, české znění, Česko 2018, 90 min.                           Kino Retro, 20:00, 130 Kč

RABIES / HIGHSTREET HOOLIGANS/JIRKA DRTIL  Klub ve Zdi, start 21:00, 90 Kč

VČELKA MÁJA: MEDOVÉ HRY
Animovaný, rodinný, bez omezení, dabing, Německo/Austrálie 2018, 85 min. Kino Retro, 15:00, 110 Kč

TÁTOVA VOLHA
Komedie, drama, bez omezení, české znění, Česko 2018, 90 min.                            Kino Retro, 17:30, 130 Kč

PREZIDENT BLANÍK
Komedie, nepřístupno do 15 let, české znění, Česko 2018, 90 min.                          Kino Retro, 20:00, 100 Kč

LOGOPED V HNÍZDĚ
Beseda s Mgr. Jiřím Křížem.                                                                       Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30

VČELKA MÁJA: MEDOVÉ HRY
Animovaný, rodinný, bez omezení, dabing, Německo/Austrálie 2018, 85 min. Kino Retro, 17:30, 110 Kč

NA TÝ LOUCE ZELENÝ
Operetní bestseller, hrají členové DS Václav.                                                          Katolický dům, 18:00, 75 Kč

TÁTOVA VOLHA
Komedie, drama, bez omezení, české znění, Česko 2018, 90 min.                           Kino Retro, 20:00, 130 Kč

KLUB PEČUJÍCÍCH: SVÉPOMOCNÁ SKUPINA PRO LAICKÉ 
PEČOVATELE V DOMÁCNOSTI 
Načerpání sil a získání podpory v nelehké činnosti. Sídlo pečovatelské služby, Valová 9, 15:30 

ŠKOLA NANEČISTO (14., 21., 28. 3. a 4. 4.)
Přípravka pro budoucí prvňáčky (aktivity hravou formou).                                       ZŠ Školská, 16:00 – 17:00

VÝROČNÍ SCHŮZE MO KDU-ČSL                                                           Katolický dům, 16:00

RIKŠOU NAPŘÍČ INDIÍ – WELZLOVÁNÍ 2018
Adrenalinový dokumentární film (51 min.) a přednáška tří dobrodruhů Manťáci.cz.    Kino Retro, 17:00, 50 Kč

PADESÁT ODSTÍNŮ SVOBODY
Drama, romantický, nepřístupné do 15 let, titulky, USA 2018, 105 min.                Kino Retro, 20:00, 120 Kč

ZÁBŘEŽSKÁ OPONA
Regionální přehlídka dětského divadla.                                                                          Katolický dům, 8:00

NAPROTI JARU
Hoštejn – Hněvkov – Zábřeh. Vedoucí p. Kirchnerová, 605 709 260.                                    Odjezd ČD, 9:19

VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE: VOLBY DO SAMOSPRÁVY KLUBU 
DŮCHODCŮ Klub důchodců, Nerudova 7, 14:00

CESTA ZA KRÁLEM TROLLŮ
Rodinný, fantasy, pohádka, bez omezení, dabing, Norsko 2017, 104 min. Kino Retro, 17:30, 110 Kč

TÁTOVA VOLHA
Komedie, drama, bez omezení, české znění, Česko 2018, 90 min.                           Kino Retro, 20:00, 130 Kč

TRIKY S TRPASLÍKY
Animovaný, bez omezení, dabing, USA/Kanada 2017, 89 min.                              Kino Retro, 17:30, 120 Kč

TÁTOVA VOLHA
Komedie, drama, bez omezení, české znění, Česko 2018, 90 min.                          Kino Retro, 20:00, 130 Kč

SPOLEČENSKÝ VEČER SRPŠ 3. ZŠ ZÁBŘEH
K tanci a poslechu hraje Mefisto a DJ.                                                               
 Tělocvična ZŠ Školská, 20:00

 KALENDÁŘ AKCÍ strana 8  Zábřeh 5/2018

ZÁBŘEH - informační zpravodaj města Zábřeh, periodický tisk územního samosprávného celku, čtrnáctideník. Adresa redakce: Zábřežská kulturní, s. r. o., ČSA 1, 789 01 Zábřeh, e-mail: 
kratochvil@zabreh.cz. Vydavatel: Město Zábřeh, Masarykovo nám. 6, 789 01 Zábřeh,  IČ: 00303640. Registrováno u Ministerstva kultury ČR, evidenční číslo 12891. Odpovědný redaktor: 
Mgr. Milan Kratochvíl, tel: 731 109 406, e-mail: kratochvil@zabreh.cz. Příjem inzerce: Iva Kovářová, tel: 583 411 653, mobil: 603 984 313, e-mail: info@ic.zabreh.cz. U textů označených -pr- 
se jedná o placenou reklamu. Grafické zpracování a tisk: Trifox, s. r. o., Třebízského 12, Šumperk. Náklad 6.400 kusů. Neprodejné. Termín uzávěrky příštího čísla je 14. března 2018.

Sobota 10. března

Pátek 9. března

Neděle 11. března

Pátek 16. března

Sobota 17. březnaČtvrtek 8. března

Úterý 13. března

Neděle 18. března

Středa 14. března

Čtvrtek 15. března

Úterý 20. března

Středa 21. března

Český rybářský 
svaz

Čtvrtek 22. března

Pátek 23. března

Fit klub mami

MO KDU-ČSL 
Zábřeh

Kosovská 
rychta

Pondelí 19. března

Zvolští optimisté

ČZS Zábřeh

Dne 15. března vzpomeneme  
5. výročí úmrtí

našeho syna Tomáše Jílka.
S láskou vzpomínají rodiče, sestra 
Jitka, synovec Martínek,babičky, 

ostatní příbuzní a kamarádi.

Dne 3. 2. 2018 to bylo již 5let,  
co nás navždy opustila paní

Evička Kouřilová.
S láskou a úctou vzpomínají 

synové Lukáš a Ivoš s rodinami, 
dcera Petra s rodinou.  

Za tichou vzpomínku všem 
přátelům a známým děkujeme.

Dne 3. 2. 2018 to bylo již 5let,  
co nás navždy opustil pan

Zdeněk Hýbl.
S láskou a úctou vzpomíná družka 

Věra Habigerová s rodinou.  
Za tichou vzpomínku všem 

přátelům a známým děkujeme.

KČT O ZdP 
Zábřeh

KČT O ZdP 
Zábřeh

GYZA


